
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA PAGO DE PATENTES DE 
ALCOHOLES, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 28 de enero de 2016 

DECRETO ALC. EXENTO No 439/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: los 
Memorándum N°S 66 de fecha 18 de enero de 2016; No 71 y No 80 de fecha 21 de enero 
de 2016; N° 91 de fecha 25 de enero de 2016; No 98 de fecha 27 de enero de 2016; N° 107 
y 108 de fecha 28 de enero de 2016 de Impuestos y Derechos; la Providencia N° 155 del 
Administrador Municipal, de fecha 28 de enero de 2016 y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.685, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE el pago de 11 Patentes de 
Alcoholes, para el prime,r semestre año 2016, toda vez que cumplan con los requisitos 
estipulado en la Ley 18.69.5 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

ROL RUT NOMBRE DIRECCIÓN COMERCIAL COD CLASIFICACIÓN 

506068 --ALEJANDRO ARAYAHERRERA NUEVA DE MATTE 2567 

507148 NELSON ESTIBILL MENA AV. HIPODROMO CHILE 1570 

501508 a 9 CARTES FIGUEROA ALICIA Y AV. INDEPENDENCIA 399 
OTRA 

505921 a 4 ANA RODRIGUEZ FLORES PINTO 1297 

501549 -MARCELO ACEITONMORALES AV. VIVACETA626 

507178 HIPERMERCADOS TOTTUS SA AV. VIVACETA 1018-1030 

506044 

504117 

507151 

502656 

•••• MEJOR COMERCIAL LTOA. 

•••• FRIDA PAREDES VIVAR 

...... RESTAURANT DEL CARAJO 
LTDA. 

PABLO URZUA 1639 

DA VILA BAEZA 922 

AV.HIPODROMO CHILE 

····-k LEONARDO ENRIQUE OYARZUN AV. INDEPENDENCIA 2799 
OYARZUN LTOA. 

507125 , •••• 2~ SUSANA CRISTINA TAPIA NAVIA PADRE FAUSTINO GAZZIERO 

Al DEPOSITOS ALCOHOLES 

C2 RESTAURANT DIURNO Y 
NOCTURNO 

Fl NEGOCIOS EXPENDIO 
CERVEZA O SIDRA 

Al DEPOSITOS ALCOHOLES 

Fl NEGOCIOS EXPENDIO 
CERVEZA O SIDRA 

Pl SUPERMERCADO DE 
BEBIDAS 

Al DEPOSITOS ALCOHOLES 

Fl NEGOCIOS EXPENDIO 
CERVEZA O SIDRA 

01 SALONES DE BAILE O 
DISCOTECAS 

Al DEPOSITOS ALCOHOLES 

J 1 BODEG., ELAB., ENVAS., 
DISTRIB. VIN 



ANOTESE, COMUNIQUESE, Y TRANSCRIBASE el 
presente Decreto a las Direcciones y Departan1entos Municipales correspondientes y, 
hecho ARCHIVASE. 

GMN/FGC/igm.-
TRANSCRITO A: - Alcaldía - Administración Municipal - Secretaría Municipal -
Administración y Finanzas - Control - Asesoría Jurídica - Impuestos y Derechos -
Tesorería Municipal- Secretaría del Concejo- Interesado- Oficina de Partes . 

...... 
•••• 

d] 

..,, 
--·· -
• a a 1 

-. 


